

**Fornecedor:** 7025-4 MARYMED DISTRIBUIDORA DE **CNPJ/CPF:** 23.121.920/0001-63 **Telefone:** 4430403818 **Status:** Habilitado  
**E-mail:** medicamentos@marymed.com.br **Representante:** 7026-2 MARYVONE APARECIDA PERON

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote: 1</b>	<b>Lote 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E</b>								
1	15543-Água Sanitária	100,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	307,00	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	50,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	2.557,50	
4	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	50,00	LTR	Classificado	SAFRA		6,29	314,50	
5	15547-Amaciante de Roupas	8,00	LTR	Classificado	VIDA		4,80	38,40	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	50,00	*
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		6,70	33,50	*
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,29	46,45	
11	15554-Cera Líquida Incolor	10,00	UNID	Classificado	POLYLAR		5,20	52,00	*
12	15555-Cera Líquida Vermelha	20,00	UNID	Classificado	POLYLAR		5,87	117,40	*
13	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		23,00	69,00	*
14	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LITROS	40,00	120,00	*
15	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		74,90	224,70	
16	15559-Copo descartável com capacidade de 180	800,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	3.336,00	*
17	15560-Copo descartável com capacidade de 50	500,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	1.115,00	*
19	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	180,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	2.151,00	
20	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	30,00	UNID	Classificado	ULTRA FRESH		9,96	298,80	
21	15564-Detergente Limpa Piso Litro	40,00	LTR	Classificado	SUPER CLEAN		7,14	285,60	
23	15566-Detergente neutro 500 ml	200,00	UNID	Classificado	VIDA		1,49	298,00	
26	15569-Escova de lavar roupa multiuso	10,00	UNID	Classificado	FRICCI		2,54	25,40	
27	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	5,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		7,19	35,95	
28	15571-Esponja de aço com 8 unid de primeira	24,00	UNID	Classificado	Q LUSTRO		2,29	54,96	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
29	15572-Esponja para lava louça Multiuso	40,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	43,20	
30	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	30,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	133,50	
31	15574-Filtro Permanente para café	10,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	40,70	*
32	15575-Flanela para limpeza	10,00	UNID	Classificado	MARTINS		1,79	17,90	
37	15580-Inseticida spray 300 ml	20,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	194,00	
38	15581-Limpa Forno	5,00	UNID	Classificado	DIABO VERDE		14,55	72,75	*
39	15582-Limpa vidro 500 ml	20,00	UNID	Classificado	ALPES		6,01	120,20	
40	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	200,00	UNID	Classificado	ALPES		3,96	792,00	
42	15585-Lixeira /c pedal 30 Litros	2,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		71,00	142,00	*
43	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	4,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		97,00	388,00	*
44	15587-Lixeira sem pedal 60 Litros com tampa	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LITROS	52,00	260,00	*
47	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	5,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		17,00	85,00	*
48	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	10,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	101,50	*
49	15592-Pano de Chão, branco duplo	40,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	267,60	
51	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	768,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	6.090,24	
52	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	5,00	PCTS	Classificado	PRIMAVERA		2,42	12,10	
55	15598-Removedor de cera litro	5,00	UNID	Classificado	AZULIM		16,74	83,70	*
58	15601-Rodo de Esfregar com lã de aço	5,00	UNID	Classificado	APOLO	26 CM	15,30	76,50	
59	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	5,00	UNID	Classificado	APOLO		7,81	39,05	
61	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		8,79	43,95	
62	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	5,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		7,54	37,70	
63	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	30,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	250,50	
64	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	PREMISSE		64,17	641,70	
65	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	20,00	UNID	Classificado	BIOLUX		8,34	166,80	
66	15607-Sabonete óleos aromáticos 80 gramas	40,00	UNID	Classificado	VIDA		2,46	98,40	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
69	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	40,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	1.916,00	
70	15613-Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 Pct	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		12,09	241,80	
71	15616-Saco p/ lixo preto 20 lt. Com micra 05 Pct	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		14,59	291,80	
72	15617-Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05 Pct	30,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		15,98	479,40	
73	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,89	397,80	
74	15615-Saco p/ lixo preto 50 lt. Com micra 05 Pct.	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,89	397,80	
75	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		24,89	497,80	
77	15620-Saponáceo em Barras	10,00	UNID	Classificado	RADIUM		2,38	23,80	*
78	15621-Saponáceo líquido cremoso 300 ml	30,00	UNID	Classificado	SANY		3,99	119,70	
79	15623-Toalha de papel Interfolhada Creme	50,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		8,09	404,50	*
80	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	60,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		9,40	564,00	*
82	15624-Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 cm	48,00	PCTS	Classificado	MAXIM		4,80	230,40	
85	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	PLURI		9,54	95,40	

**Lote: 2** Lote 002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

1	15543-Água Sanitária	36,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	110,52	
2	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	12,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	613,80	
3	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	30,00	LTR	Classificado	SAFRA		7,98	239,40	
4	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	50,00	*
6	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	40,00	200,00	*
7	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		80,90	404,50	
8	15559-Copo descartável com capacidade de 180	100,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	417,00	*
9	15560-Copo descartável com capacidade de 50	100,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	223,00	*
11	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	15,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	179,25	
12	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	10,00	UNID	Classificado	UTLRA FRESH		9,96	99,60	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 4 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
13	15566-Detergente neutro 500 ml	120,00	UNID	Classificado	VIDA		1,81	217,20	
15	15569-Escova de lavar roupa multiuso	10,00	UNID	Classificado	FRICCI		3,00	30,00	
16	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	3,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		8,03	24,09	
17	15572-Esponja para lava louça Multiuso	52,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	56,16	
18	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	8,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	35,60	
19	15574-Filtro Permanente para café	2,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	8,14	*
20	15575-Flanela para limpeza	24,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,19	52,56	
22	15580-Inseticida spray 300 ml	24,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	232,80	
23	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	10,00	UNID	Classificado	ALPES		3,96	39,60	
24	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	2,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		97,00	194,00	*
25	15587-Lixeira sem pedal 60 Litros com tampa	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	52,00	260,00	*
26	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	3,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		17,00	51,00	*
27	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	3,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	30,45	*
28	15592-Pano de Chão, branco duplo	20,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	133,80	
29	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	200,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	1.586,00	
33	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	10,00	UNID	Classificado	APOLO		7,81	78,10	
34	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	10,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		8,96	89,60	
35	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	30,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	250,50	
36	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	PREMISSE		64,17	641,70	
37	15607-Sabonete óleos aromáticos 80 gramas	50,00	UNID	Classificado	VIDA	90 GR	2,46	123,00	
39	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	100,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	4.790,00	
42	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	PLURI		9,54	95,40	

**Lote: 3** Lote 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

1	15543-Água Sanitária	15,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	46,05	
---	----------------------	-------	-----	--------------	-------	--	------	-------	--

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	1,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	51,15	
4	15547-Amaciante de Roupas	3,00	LTR	Classificado	VIDA		6,94	20,82	
5	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	10,00	*
6	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		6,70	6,70	*
7	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	1,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,29	9,29	
10	15559-Copo descartável com capacidade de 180	20,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	83,40	*
11	15560-Copo descartável com capacidade de 50	10,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	22,30	*
12	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	10,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	119,50	
13	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	5,00	UNID	Classificado	ULTRA FRESH		9,96	49,80	
14	15564-Detergente Limpa Piso Litro	2,00	LTR	Classificado	SUPER CLEAN		10,26	20,52	
15	15566-Detergente neutro 500 ml	25,00	UNID	Classificado	VIDA		1,81	45,25	
16	15569-Escova de lavar roupa multiuso	2,00	UNID	Classificado	FRICCI		3,00	6,00	
17	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	1,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		8,03	8,03	
18	15571-Esponja de aço com 8 unid de primeira	1,00	UNID	Classificado	Q LUSTRO		2,29	2,29	
19	15572-Esponja para lava louça Multiuso	10,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	10,80	
20	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	12,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	53,40	
21	15574-Filtro Permanente para café	2,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	8,14	*
22	15575-Flanela para limpeza	4,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,19	8,76	
27	15580-Inseticida spray 300 ml	6,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	58,20	
28	15582-Limpa vidro 500 ml	5,00	UNID	Classificado	ALPES		6,01	30,05	
29	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	12,00	UNID	Classificado	ALPES		3,96	47,52	
31	15585-Lixeira /c pedal 30 Litros	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		71,00	71,00	*
32	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAT		97,00	97,00	*
34	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	1,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		17,00	17,00	*
35	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	2,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	20,30	*

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
36	15592-Pano de Chão, branco duplo	6,00	UNID	Classificado	MARTINS 35X65		6,69	40,14	
38	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	10,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	79,30	
39	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	2,00	PCTS	Classificado	PRIMAVERA		2,42	4,84	
41	15598-Removedor de cera litro	3,00	UNID	Classificado	AZULIM		16,74	50,22	*
43	15601-Rodo de Esfregar com lâ de aço	1,00	UNID	Classificado	APOLO		15,30	15,30	*
44	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	2,00	UNID	Classificado	APOLO		7,81	15,62	
45	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		8,79	8,79	
46	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	5,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		8,96	44,80	
47	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	7,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	58,45	
48	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	2,00	UNID	Classificado	BIOLUX		9,30	18,60	
51	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	5,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	239,50	
52	15613-Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 Pct	5,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		12,09	60,45	
53	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	3,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		24,89	74,67	
55	15621-Saponáceo líquido cremoso 300 ml	2,00	UNID	Classificado	SANY		6,17	12,34	
56	15623-Toalha de papel Interfolhada Creme	3,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		8,09	24,27	*
57	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	3,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		9,40	28,20	*
59	15624-Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 cm	3,00	PCTS	Classificado	MAXIM		4,80	14,40	
62	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	3,00	UNID	Classificado	PLURI		9,54	28,62	

**Lote: 4** Lote 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1	15543-Água Sanitária	200,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	614,00	
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	50,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	2.557,50	
4	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	200,00	LTR	Classificado	SAFRA		7,98	1.596,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	20,00	LTR	Classificado	VIDA		6,94	138,80	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	100,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		6,70	67,00	*
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	50,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,29	464,50	
10	15554-Cera Líquida Incolor	20,00	UNID	Classificado	POLYLAR		5,20	104,00	*
11	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		23,00	230,00	*
12	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	40,00	400,00	*
13	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		80,90	809,00	
14	15559-Copo descartável com capacidade de 180	200,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	834,00	*
15	15560-Copo descartável com capacidade de 50	100,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	223,00	*
17	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	100,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	1.195,00	
18	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	30,00	UNID	Classificado	ULTRA FRESH		9,96	298,80	
20	15566-Detergente neutro 500 ml	100,00	UNID	Classificado	VIDA		1,81	181,00	
23	15569-Escova de lavar roupa multiuso	20,00	UNID	Classificado	FRICCI		3,00	60,00	
24	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	20,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		8,03	160,60	
25	15571-Esponja de aço com 8 unid de primeira	20,00	UNID	Classificado	Q LUSTRO		2,29	45,80	
26	15572-Esponja para lava louça Multiuso	50,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	54,00	
27	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	20,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	89,00	
28	15574-Filtro Permanente para café	20,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	81,40	*
29	15575-Flanela para limpeza	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,19	109,50	
34	15580-Inseticida spray 300 ml	50,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	485,00	
36	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	10,00	UNID	Classificado	ALPES		97,00	970,00	*
37	15587-Lixeira sem pedal 60 Litros com tampa	10,00	UNID	Classificado	ALPES		52,00	520,00	*
39	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	30,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	304,50	*
40	15592-Pano de Chão, branco duplo	50,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	334,50	
41	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	800,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	6.344,00	
42	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	50,00	PCTS	Classificado	PRIMAVERA		2,42	121,00	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
46	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	50,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		8,79	439,50	
47	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	20,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		8,96	179,20	
48	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	80,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	668,00	
49	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	50,00	UNID	Classificado	PREMISSE		64,17	3.208,50	
50	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	20,00	UNID	Classificado	BIOLUX		9,30	186,00	
51	15607-Sabonete óleos aromáticos 80 gramas	30,00	UNID	Classificado	VIDA		2,46	73,80	
54	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	80,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	3.832,00	
55	15613-Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 Pct	20,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		12,09	241,80	
57	15621-Saponáceo líquido cremoso 300 ml	30,00	UNID	Classificado	SANY		6,17	185,10	
58	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	100,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		9,40	940,00	*
60	15624-Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 cm	60,00	PCTS	Classificado	MAXIM		4,80	288,00	

**Lote: 5** Lote 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1	15543-Água Sanitária	60,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	184,20	
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	40,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	2.046,00	
4	15546-Alcool etilico hidratado antisseptico 70%	100,00	LTR	Classificado	SAFRA		7,98	798,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	30,00	LTR	Classificado	VIDA		6,88	206,40	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	30,00	*
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		6,70	20,10	*
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,29	185,80	
12	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	4,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		23,00	92,00	*
13	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	4,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	40,00	160,00	*
14	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		80,90	242,70	
15	15559-Copo descartável com capacidade de 180	400,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	1.668,00	*
16	15560-Copo descartável com capacidade de 50	30,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	66,90	*



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
17	15882-CREME DENTAL - 90 GRAMAS	200,00	UNID	Classificado	FREEDENT		1,73	346,00	
20	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	50,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	597,50	
21	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	6,00	UNID	Classificado	UTRA FRESH		9,96	59,76	
22	15564-Detergente Limpa Piso Litro	15,00	LTR	Classificado	SUPER CLEAN		10,26	153,90	
24	15566-Detergente neutro 500 ml	200,00	UNID	Classificado	VIDA		1,81	362,00	
27	15569-Escova de lavar roupa multiuso	8,00	UNID	Classificado	FRICCI		3,00	24,00	
28	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	2,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		8,03	16,06	
30	15571-Esponja de aço com 8 unid de primeira	25,00	UNID	Classificado	Q LUSTRO		2,29	57,25	
31	15572-Esponja para lava louça Multiuso	50,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	54,00	
32	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	12,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	53,40	
33	15574-Filtro Permanente para café	5,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	20,35	*
34	15575-Flanela para limpeza	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,19	32,85	
39	15580-Inseticida spray 300 ml	20,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	194,00	
40	15581-Limpa Forno	3,00	UNID	Classificado	DIABO VERDE		14,55	43,65	*
41	15582-Limpa vidro 500 ml	10,00	UNID	Classificado	ALPES		6,01	60,10	
42	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	25,00	UNID	Classificado	ALPES		3,96	99,00	
44	15585-Lixeira /c pedal 30 Litros	2,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		71,00	142,00	*
45	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	2,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		97,00	194,00	*
46	15587-Lixeira sem pedal 60 Litros com tampa	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	52,00	156,00	*
49	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	10,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		17,00	170,00	*
50	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	10,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	101,50	*
51	15592-Pano de Chão, branco duplo	30,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	200,70	
53	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	100,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	793,00	
56	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	50,00	PCTS	Classificado	PRIMAVERA		2,42	121,00	
61	15601-Rodo de Esfregar com lâ de aço	10,00	UNID	Classificado	APOLO	26 CM	15,30	153,00	*

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 10 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
62	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	15,00	UNID	Classificado	APOLO		7,81	117,15	
64	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		8,79	87,90	
65	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	20,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		8,96	179,20	
66	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	50,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	417,50	
67	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	PREMISSE		64,17	641,70	
68	15607-Sabonete óleos aromáticos 80 gramas	50,00	UNID	Classificado	VIDA		2,46	123,00	
72	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	1.197,50	
73	15613-Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 Pct	10,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		12,09	120,90	
74	15616-Saco p/ lixo preto 20 lt. Com micra 05 Pct	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		14,59	364,75	
75	15617-Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05 Pct	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,67	491,75	
76	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,89	497,25	
77	15615-Saco p/ lixo preto 50 lt. Com micra 05 Pct.	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		26,51	662,75	
78	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	25,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		24,89	622,25	
80	15620-Saponáceo em Barras	10,00	UNID	Classificado	RADIUM		2,38	23,80	*
81	15621-Saponáceo líquido cremoso 300 ml	15,00	UNID	Classificado	SANY		6,17	92,55	
83	15623-Toalha de papel Interfolhada Creme	20,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		8,09	161,80	*
84	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	25,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		9,40	235,00	*
86	15624-Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 cm	30,00	PCTS	Classificado	MAXIM		4,80	144,00	
89	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	PLURI		9,54	95,40	

**Lote: 6** Lote 006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1	15543-Água Sanitária	1.800,00	LTR	Classificado	ALPES		3,07	5.526,00	
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	200,00	GL	Classificado	SAFRA		51,15	10.230,00	
4	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	200,00	LTR	Classificado	SAFRA		7,98	1.596,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	200,00	LTR	Classificado	VIDA		6,94	1.388,00	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 11 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	25,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		10,00	250,00	*
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	25,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		6,70	167,50	*
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	85,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,29	789,65	
12	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		23,00	115,00	*
13	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	40,00	200,00	*
14	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		80,90	404,50	
15	15559-Copo descartável com capacidade de 180	750,00	PCTS	Classificado	IBRAS		4,17	3.127,50	*
16	15560-Copo descartável com capacidade de 50	310,00	PCTS	Classificado	IBRAS		2,23	691,30	*
18	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	1.000,00	UNID	Classificado	ALPES		11,95	11.950,00	
19	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	150,00	UNID	Classificado	ULTRA FRESH		9,96	1.494,00	
20	15564-Detergente Limpa Piso Litro	50,00	LTR	Classificado	SUPER CLEAN		10,26	513,00	
22	15566-Detergente neutro 500 ml	1.500,00	UNID	Classificado	VIDA		1,81	2.715,00	
25	15569-Escova de lavar roupa multiuso	21,00	UNID	Classificado	FRICCI		3,00	63,00	
26	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	18,00	UNID	Classificado	SANIT PLUS		8,03	144,54	
27	15571-Esponja de aço com 8 unid de primeira	115,00	UNID	Classificado	Q LUSTRO		2,29	263,35	
28	15572-Esponja para lava louça Multiuso	430,00	UNID	Classificado	BETTANIN JEITOSA		1,08	464,40	
29	15573-Filtro em papel p/ coador de café nº 103	120,00	CX	Classificado	BRIGITTA		4,45	534,00	
30	15574-Filtro Permanente para café	37,00	UNID	Classificado	GALITOS		4,07	150,59	*
31	15575-Flanela para limpeza	40,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,19	87,60	
36	15580-Inseticida spray 300 ml	100,00	UNID	Classificado	ULTRA INSET		9,70	970,00	
37	15581-Limpa Forno	4,00	UNID	Classificado	DIABO VERDE		14,55	58,20	*
38	15582-Limpa vidro 500 ml	48,00	UNID	Classificado	ALPES		6,01	288,48	
39	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	800,00	UNID	Classificado	ALPES		3,96	3.168,00	
41	15585-Lixeira /c pedal 30 Litros	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		71,00	355,00	*
42	15586-Lixeira /c pedal 60 Litros	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		97,00	485,00	*

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 12 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
43	15587-Lixeira sem pedal 60 Litros com tampa	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST	65 LT	52,00	260,00	*
46	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	7,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		17,00	119,00	*
47	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	10,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	101,50	*
48	15592-Pano de Chão, branco duplo	80,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	535,20	
50	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	1.000,00	PCTS	Classificado	DUETTO		7,93	7.930,00	
51	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	20,00	PCTS	Classificado	PRIMAVERA		2,42	48,40	
56	15601-Rodo de Esfregar com lã de aço	80,00	UNID	Classificado	APOLO	26 CM	15,30	1.224,00	*
57	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	50,00	UNID	Classificado	APOLO		7,81	390,50	
59	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		8,79	87,90	
60	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	30,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		8,96	268,80	
61	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	100,00	KG	Classificado	ALPES		8,35	835,00	
62	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	33,00	UNID	Classificado	PREMISSE		64,17	2.117,61	
63	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	250,00	UNID	Classificado	BIOLUX		9,30	2.325,00	
64	15607-Sabonete óleos aromáticos 80 gramas	60,00	UNID	Classificado	VIDA		2,46	147,60	
67	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	200,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	9.580,00	
68	15613-Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 Pct	40,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		12,09	483,60	
69	15616-Saco p/ lixo preto 20 lt. Com micra 05 Pct	50,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		15,08	754,00	
70	15617-Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05 Pct	50,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,67	983,50	
71	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	50,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		19,89	994,50	
72	15615-Saco p/ lixo preto 50 lt. Com micra 05 Pct.	100,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		26,51	2.651,00	
73	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	100,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		24,89	2.489,00	
75	15620-Saponáceo em Barras	60,00	UNID	Classificado	RADIUM		2,38	142,80	*
76	15621-Saponáceo líquido cremoso 300 ml	110,00	UNID	Classificado	SANY		6,17	678,70	
77	15623-Toalha de papel Interfolhada Creme	500,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		8,09	4.045,00	*
78	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	500,00	PCTS	Classificado	REMAPEL		9,40	4.700,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
80	15624-Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 cm	110,00	PCTS	Classificado	MAXIM		4,80	528,00	
83	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	50,00	UNID	Classificado	PLURI		9,54	477,00	

**Lote: 7** Lote 007 - PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO

1	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	15,00	UNID	Classificado	LOCATELLI		10,15	152,25	*
2	15592-Pano de Chão, branco duplo	25,00	UNID	Classificado	MARTINS	35X65	6,69	167,25	
3	15619-Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 07	250,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		47,90	11.975,00	
4	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	100,00	PCTS	Classificado	NEKPLAST		24,89	2.489,00	

**Total da Proposta:** 194.474,69